



KRIR/AP/W/ 669 /2016

## KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel. (22) 623-21-65, 623-23-01; fax (22) 623-11-55  
e-mail: sekretariat@krir.pl www.krir.pl

Warszawa, dnia 16 maja 2016 r.

**Pani**  
**Elżbieta Rafalska**  
**Minister Rodziny, Pracy**  
**i Polityki Społecznej**

**Szanowna Pani Minister,**

W odpowiedzi na pismo z dnia 29 kwietnia 2016 r. znak: DRP-X.40320.2.5.2016.AD, przy którym otrzymaliśmy informację o zamieszczeniu na stronie Rządowego Centrum Legislacji projektu ustawy o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy i niektórych innych ustaw przekazuję uwagi samorządu rolniczego.

Rygorystyczne rozwiązania zaproponowane w projekcie mogą zaszkodzić polskiemu rolnictwu, gdyż w konsekwencji znacznie zmniejszą liczbę pracowników sezonowych, zwłaszcza tych zza wschodniej granicy, zatrudnianych w polskich gospodarstwach rolnych.

O ile proponowany wymóg zapewnienia przez polskiego pracodawcę cudzoziemcowi zatrudnionemu sezonowo takiej samej pensji jaką wypłaca on polskiemu pracownikowi sezonowemu zachęci np. Ukraińców do podjęcia pracy sezonowej w polskim gospodarstwie rolnym to dłuższa, bardziej skomplikowana procedura wydawania zezwoleń na pracę krótkoterminową i sezonową scedowana teraz na starostów będzie dużym utrudnieniem dla cudzoziemców chcących podjąć tego typu pracę w Polsce. Poza tym pamiętać należy, że zatrudnianie cudzoziemca było atrakcyjne dla polskiego pracodawcy tylko dlatego, że obniżał jego koszty pracy.

Samorząd rolniczy podkreśla również fakt, że zatrudnianie obcokrajowców jest szczególnie ważne dla rolnictwa, sadownictwa i budownictwa. Dla tych trzech branż zatrudnianie sezonowych pracowników jest bardzo ważne, chociażby ze względu na brak chętnych do tego rodzaju pracy na rynku pracy. Wielu Polaków nie podejmuje sezonowej pracy przy zbiorze jabłek czy truskawek ze względu na zbyt niskie stawki godzinowe

płacone przez właścicieli gospodarstw, a pracodawcy ze względu na zbyt niską cenę owoców sezonowych i embargo rosyjskie tej stawki nie podniosą, więc w wielu gospodarstwach może być problem ze zbiorem owoców. Dotychczas lukę tę wypełniali obcokrajowcy.

Wprowadzenie utrudnień dla cudzoziemców chcących podjąć sezonową pracę w Polsce będzie, zdaniem samorządu rolniczego, miało negatywny wpływ na polskie rolnictwo i na polską gospodarkę. Ponadto wdrożenie zaproponowanych przepisów oznacza utrudnienia dla wielu pracowników ze wschodu legalnej pracy w Polsce, czego konsekwencją może być zwiększenie szarej strefy.

**Z poważaniem**

PREZES  
Krajowej Rady Izb Rolniczych

*Wiktor Szmulewicz*